
سقوط شدید صادرات آیفون از چین به 
آمریکا

صادرات آیفون اپل و سایر دستگاه‌های موبایل از چین به آمریکا، در آوریل، به پایین‌ترین رکورد 
۱۴ ساله سقوط کرد که منعکس‌کننده تاثیر تعرفه‌های واشنگتن بر جریان تجارت کالا میان 
دو اقتصاد بزرگ جهان است.به گزارش ایسنا، آمار گمرکی که روز جاری منتشر شد، نشان داد 
صادرات تلفن هوشمند از چین به آمریکا، در آوریل، ۷۲ درصد کاهش یافت و به زیر ۷۰۰ 
میلیون دلار رسید و از کاهش ۲۱ درصدی کل صادرات چین به آمریکا، فراتر رفت. این آمار 
نشان داد که چطور تعرفه ۱۴۵ درصدی دولت ترامپ بر کالاهای چینی، زنجیره تامین فناوری را 
مختل کرده و مقصد کالاهای ارسالی را به مناطق دیگر تغییر داده است.سرمایه‌گذاران از جنگ 
تجاری جهانی واهمه دارند که بخشی از تجارت دو جانبه آمریکا و چین را از بین خواهد برد 
و صنایع را نابود کرده و قیمت‌ها را برای مصرف‌کنندگان افزایش می‌دهد. ارزش تجارت میان 
این دو کشور در سال ۲۰۲۴، به ۶۹۰ میلیارد دلار رسید. تنش‌ها همچنان بالاست. پکن، هفته 
جاری، دولت ترامپ را متهم کرد با پیگیری تحریم‌ها علیه تراشه‌های هوش مصنوعی شرکت 
هواوی، مذاکرات تجاری اخیر در ژنو را تضعیف کرده است.بزرگترین واردات آمریکا از چین در 
سال گذشته، تلفن‌های هوشمند، لپ‌تاپ‌ها و باتری‌های لیتیوم-یونی بودند، در حالی که گاز 
مایع، نفت، سویا، توربین‌های گازی و ماشین‌آلات ساخت نیمه‌رساناها، از جمله ارزشمندترین 
صادرات آمریکا به چین بودند.طبق اعام اداره کل گمرک چین، ارزش صادرات قطعات تلفن 
به هند که بزرگترین پایگاه تولید آیفون اپل خارج از چین است، در طول سال گذشته، تقریبا 
چهار برابر شده استاپل انتقال تولید به هند را تسریع کرده، اما ترامپ اخیرا از این رویه انتقاد 
کرده و از اپل خواسته است که تولید آیفون را به خاک آمریکا منتقل کند.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، این گوشی هرگز در آمریکا تولید نشده است؛ پروژه‌ای که حداقل در کوتاه ‌مدت، 

غیرممکن به نظر می‌رسد.

یک مقام مسئول گفت: در صورتی که صنایع نتوانند نیروگاه احداث کنند، می‌توانند 
از تابلوی سبز، تابلو آزاد و بهینه سازی برق خریداری کرده و در برنامه‌های مدیریت 
مصرف قرار نگیرند.اردشیر مذکوری مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران در 
گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه ناترازی اختلاف بین پیش بینی برآورد بار و 
میزان تقاضای قابل تأمین است، گفت: ما امسال با توجه به رشد مصرفی که در سال 
قبل داشتیم میزان برآوردی که داریم تقاضای برق در تیر و مرداد نزدیک به ۸۷ هزار 
مگاوات می‌رسد و ناترازی تأمین حدود ۲۰ هزار مگاوات برآورد می‌شود.وی ادامه داد: 
در حال حاضر میزان رشد تقاضای برق از ابتدا تا ۲۸ اردیبهشت ماه در مقایسه با 
مدت زمان مشابه سال گذشته، ۱۵.۲۱ درصد افزایش یافته است.مذکوری در پاسخ 
به این سوال که میزان مصرف برق را در ایام پیک چگونه پیش بینی کردید، توضیح 
داد: رشد مصرف برق را مشابه سال گذشته پیش‌بینی کرده‌ایم که سال گذشته رشد 
تقاضای برق ۸.۷ درصد بود، در حالی که متوسط رشد ۱۰ ساله ما ۴.۷ درصد بوده 
است.وی با اشاره به اینکه وزارت نیرو اقداماتی در دو حوزه مصرف و تولید برای جبران 
بخشی از ناترازی انجام داده است، خاطرنشان کرد: ۱۴ مگا پروژه تعریف شده که هم 
مرتبط با مدیریت ناترازی‌ها و هم در حوزه تولید و توسعه ظرفیت نیروگاهی و احداث 
نیروگاه‌های حرارتی جدید، ارتقا و رفع محدودیت‌های نیروگاه‌های موجود، احداث 
نیروگاه‌های تجدید پذیر و استفاده حداکثری از تولید نیروگاه‌های صنعت و حفظ منابع 
آبی رفع بوده است.وی ادامه داد: البته در حوزه منابع آبی امسال با توجه به خشکسالی 
و کاهش ذخایر ذخایر نیروگاه‌های برقابی وجود داشته و آب پشت سدها کاهش یافته 
است به طوری که سال گذشته ذخایر آبی پشت سدها به ۹ میلیارد مترمکعب رسیده 
در حالی که در سال جاری این عدد به ۵ میلیارد مترمکعب رسیده است و با وجود 
کاهش ۴ میلیارد مترمکعبی ذخایر آبی از اسفند ماه این موضوع در دستور کار وزارت 
نیرو قرار گرفت زیرا نسبت به مدت مشابه انرژی بسیار کمتری دریافت شده است.

مذکوری خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش ذخایر آب پشت سدها ۵۶ درصد انرژی 
کمتری از نیروگاه‌های برقابی دریافت کردیم با این هدف که با وجود بالاترین ناترازی 
در تیر و مرداد امکان مدیریت آن وجود داشته باشد.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق کشور توضیح داد: با توجه به این شرایط، ما در حوزه توسعه شبکه برق و مدیریت 
مصرف اقداماتی در نظر گرفته‌ایم که شامل ۳۶ بسته عملیاتی است. امیدواریم بتوانیم 
ناترازی را با کمترین فشار بر مردم را پشت سر بگذاریم.وی در رابطه با میزان شدت 

مصرف انرژی در کشور در مقایسه با میانگین جهانی، خاطرنشان کرد: بر اساس آخرین 
گزارش EIA که در سال ۲۰۲۳ منتشر شده است مصرف انرژی در کشور ما دو برابر 
متوسط جهانی است همچنین، طبق گزارش‌های اخیر، مصرف انرژی در کشور ما 
نسبت به میانگین جهانی دو برابر است. حدود ۲ تا ۳ برابر کشورهای توسعه یافته 
است. به عبارتی در کشور ما برای هر یک دلار تولید ناخالص، ۲.۳ کیلووات ساعت برق 
مصرف می‌شود در حالیه که میانگین جهانی ۱.۲ کیلووات ساعت به ازای هر دلار است 
ضمن آنکه روند جهانی رو به کاهش مصرف پیش می‌رود در حالی که در ایران هنوز 
روند افزایشی وجود دارد یعنی مصرف انرژی کمتر درآمد کمتری کسب بکنیم بهتر 
است.این مقام مسئول در رابطه با تأثیر ماینر ها در مصرف برق خاطرنشان کرد: برخی 
از رشدهای مصرف متناسب با جمعیت و دما نیست و نشان دهنده مؤلفه جدید است 
که وارد سبد مصرف شده که می‌توان گفت ماینر و یا انشعابات غیر مجاز است.

مذکوری تصریح کرد: مصرف برق سالانه بخش خانگی حدود ۳۳ درصد، صنعت 
۳۷ درصد، کشاورزی ۱۵ درصد و مابقی در سایر بخش‌ها ارگان‌های عمومی 
تجاری و … مورد استفاده قرار می‌گیرد.وی در رابطه با بدهی صنایع به صنعت 
برق توضیح داد: بیشترین میزان بدهی به صنعت برق مربوط به صنایع است 
که این موضوع نیز مورد بررسی قرار گرفته و روندهای حقوقی را طی می‌کند.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اشاره به بدهی صنایع به صنعت 
برق خاطرنشان کرد: طبق قانون ماده ۴ مانع زدایی صنایع انرژی بر تا پایان سال 
۱۴۰۴ مهلت دارند اقدام به احداث نیروگاه کنند. از این ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه 
۹ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی و هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر است که از این 
میزان تنها دو هزار مگاوات احداث شده و پیش بینی می‌کنیم تا تابستان به ۲۵۰۰ 
مگاوات برسد.وی ادامه داد: این موضوع در قانون دیده شده و در صورتی که صنایع 
اقدام به احداث نیروگاه نکنند در اولویت مدیریت مصرف قرار می‌گیرند. همچنین 
طبق قانون اصلاح الگوی مصرف معیارهای مصرف استاندارد در نظر گرفته شده 
است که متأسفانه در حوزه صنعت رعایت نمی‌شود.مذکوری گفت: البته در ماده ۴ 
قانون مانع زدایی صنعت برق راهکارهایی برای تأمین برق در نظر گرفته شده و در 
صورتی که صنایع نتوانند نیروگاه احداث کنند پیش بینی‌های لازم در نظر گرفته 
شده است و می‌توانند از تابلوی سبز، تابلو آزاد و بهینه سازی برق خریداری کرده 

و در برنامه‌های مدیریت مصرف قرار نگیرند.
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وزیر امور خارجه در خصوص برگزاری دور پنجم مذاکرات گفت: یک تاریخی برای مذاکرات پیشنهاد شده، اما ما هنوز 
قبول نکرده‌ایم.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در خصوص تاریخ و مکان دور پنجم 

مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن گفت: یک تاریخی برای مذاکرات پیشنهاد شده، اما ما هنوز قبول نکرده‌ایم.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: تاریخ دور بعدی مذاکرات پیشنهاد شده، اما هنوز 
قبول نکرده‌ایم

info@sobh-eqtesad.ir

سوت راه‌آهن میانه - اردبیل تا 
پایان امسال به صدا درمی‌آید

وزیر راه و شهرسازی بخش از مهمترین اقدامات دولت چهاردهم در حوزه 
پروژه‌های ریلی را تشریح کرد و از اتمام راه آهن میانه - اردبیل و تکمیل 
ریل‌گذاری چابهار - زاهدان تا پایان امسال خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی، فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی امروز ۲۹ اردیبهشت در جمع کارکنان وزارتخانه حاضر شد 
و گفت: خوشحالم که در کنار شما رشد کردم و بالیدم‌. دولت چهاردهم 
تابوشکنی کرد و یک نفر را در وزارت راه و شهرسازی به بالاترین جایگاه 
وزارتخانه یعنی وزیر رساند. این موضوع برای من افتخار است و از این بابت به 
خود می‌بالم و تلاش خواهم کرد تا بهترین کارها را در زمان مسئولیت خود 
به سرانجام برسانم.عضو کابینه دولت چهاردهم ضمن تشکر از همکاران خود 
در وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: مجموعه بزرگ وزارت راه و شهرسازی 
در چند ماهی که از دولت چهاردهم می‌گذرد کاری کرد کارستان. صادق از 
موضوعات مهم در حوزه حمل و نقل را که بسیار اثرگذار است و رهبر انقلاب 
بر تکمیل آن تاکید داشته‌اند، تکمیل پروژه‌های کریدوری و ریلی عنوان کرد 
و بخشی از مهمترین اتفاقات بزرگی را که در چند ماهه دولت چهاردهم به 

ثمر نشست، برشمرد.

صنایع بزرگ مجاز به واردات 
برق شدند

معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر اعلام کرد: صنایع بزرگ می توانند 
با استفاده از خطوط تبادلی شبکه، نسبت به واردات برق مورد نیاز خود از 
آذربایجان و ترکیه اقدام کنند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از توانیر، 
محمد اله داد با اشاره به صدور مجوز واردات برق صنایع بزرگ از آذربایجان 
و ترکیه، این اقدام را به منظور تأمین انرژی پایدار و کاهش فشار بر شبکه 
سراسری برق و در جهت تحقق شعار سال با عنوان »سرمایه گذاری برای 
تولید« عنوان کرد.وی همچنین اظهار کرد: این مجوز امسال صادر شده و بر 
اساس آن صنایع می‌توانند با نرخ توافقی و با استفاده از ظرفیت تبادلی شبکه، 
از این دو کشور برق وارد کنند و صنایعی که از این طریق تأمین انرژی شوند 
به میزان واردات برق از مشارکت در برنامه‌های مدیریت بار معاف می‌شوند.

معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر با اشاره به بهره‌گیری از پست و خط 
تبادلی HDVC به ظرفیت ۵۰۰ مگاوات در ترکیه، تاکید کرد: به لحاظ فنی 

محدودیتی برای واردات برق از این کشور وجود ندارد.

واردات زغال‌سنگ چین از 
روسیه کاهش یافت

داده‌های گمرک نشان داد که واردات زغال‌سنگ چین از روسیه در آوریل 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۳ درصد کاهش یافت و به ۷.۳۹۷ 
میلیون تن رسیده است.به گزارش ایسنا، بر اساس نامه‌ای که به رویت رویترز 
رسید و گزارش‌هایی از مناطق تولیدکننده زغال‌سنگ، ارسال محموله‌های 
زغال‌سنگ روسیه به چین، با توجه به حمایت مسکو از صنعت زغال‌سنگ، 
می‌تواند در ماه‌های آینده افزایش یابد. واردات از مغولستان که عمدتا زغال 
سنگ کک‌شو بود، ماه گذشته، سه درصد کاهش یافت و به ۷.۰۱۴ میلیون 
تن رسید.واردات زغال‌سنگ از اندونزی، بزرگترین تامین‌کننده چین، با ۲۰ 
درصد کاهش، به ۱۴.۲۸۶ میلیون تن رسید. خریداران چینی درخواست 
جاکارتا برای استفاده از شاخص معیار تعیین شده توسط دولت در فروش 
بین المللی را به منظور افزایش حق امتیاز، رد کردند.واردات از استرالیا در 
ماه میلادی گذشته، با سه درصد کاهش، به ۶.۹۷ ‌میلیون تن رسید.طبق 
گزارش رویترز، در شرایطی که قیمت‌های داخلی ضعیف‌تر، سود واردات را 
کاهش داد، واردات زغال‌سنگ چین از همه منابع در آوریل نسبت به مدت 
مشابه سال میلادی گذشته، ۱۶ درصد کاهش یافت. قیمت‌های داخلی در 
پایین‌ترین حد خود در چهار سال گذشته قرار دارند و سود زغال سنگ 

وارداتی را کاهش داده‌اند.

گزیده خبر
انقلاب: رهبر 

 جمهوری اسلامی منتظر اجازه هیچ‌کس برای غنی‌سازی نیست

قرارداد ۲۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
برای شهرک‌های صنعتی منعقد شد

رکوردشکنی آذربایجان‌شرقی در تولید 
عسل

معاون وزیر صمت از تأمین نیمی از برق شهرک‌های صنعتی با انرژی خورشیدی تا سال ۱۴۰۵ خبر داد 
و گفت: تاکنون قرارداد ۲۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی برای شهرک‌های صنعتی منعقد شده است.رضا 
انصاری، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر درباره 
استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی در شهرک‌های صنعتی اظهار کرد: تأمین انرژی پایدار در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی، یکی از رویکردهای مهم و نقطه عطف برنامه‌های این سازمان در سال ۱۴۰۴ خواهد بود.وی 
با اشاره به هماهنگی‌های انجام‌شده با دستگاه‌های مرتبط از جمله وزارت نیرو، افزود: برای تحقق این هدف، 

استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، واحدهای تولیدی و شرکت‌های خدماتی.......

افزایش تورم صنعت و معدن در نخستین ماه 
سال

پیش‌بینی بانک‌های برتر جهان از رشد 
اقتصادی چین

آغاز اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا

3

3

3

3

2

3

 

راهکارهای تامین برق صنایع؛ تامین برق از تابلوی سبز 
بدون محدودیت
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رهبر انقلاب: جمهوری اسلامی منتظر اجازه هیچ‌کس برای غنی‌سازی نیستگزیده خبر
عراقچی: بیش از ۵۰ گفتگوی 

مختلف طی دو روز برگزار شده 
است

وزیر امور خارجه در حاشیه مجمع گفتگوی تهران گفت: ظرف دیروز و امروز ما 
بیش از ۵۰ گفتگو را در اشکال مختلف برگزار کردیم.به گزارش خبرنگار مهر، »سید 
عباس عراقچی« در حاشیه دومین روز مجمع گفتگوی تهران، در جمع خبرنگاران، 
اظهار داشت: میزان استقبالی که از مجمع گفتگوی تهران صورت گرفت توسط 
اندیشمندان و میهمانان و خبرنگاران داخلی و خارجی فوق‌العاده بود که نشاندهنده 
میزان اهمیت چنین مباحثاتی است.وی ادامه داد: وزیر امور خارجه از منطقه برای 
حضور در مجمع گفتگوی تهران داشتیم.وزیر امور خارجه افزود: آرامش و صلح 
و ثبات در منطقه مهم‌ترین موضوع برای منطقه است.عراقچی افزود: دیپلماسی 
مسیر حرکت ماست و دولت چهاردهم بویژه به سیاست همسایگی اهمیت می‌دهد. 
این خطی است که ما ادامه می‌دهیم.وزیرخارجه گفت: از همه خبرنگاران عزیز به 
طور خاص تشکر می‌کنم؛ دیروز و امروز واقعاً کار بسیار فشرده‌ای رو انجام دادند 
و این تجربه بسیار خوبی برای ما شد.وی عنوان کرد: ظرف دیروز و امروز ما بیش 
از ۵۰ گفتگو را در اشکال مختلف برگزار کردیم؛ دو نفر از مقامات عالی رتبه و 
تعدادی زیادی معاونین وزیر و همینطور وزرای سابق رئیس جمهور سابق که در 
این جلسه شرکت داشتند؛ جلسات بسیار متعددی صورت گرفت.وی ادامه داد: 
خود من از دیروز صبح بعد از جلسه افتتاحیه به طور مستمر تا همین الان جلسه 
داشتم؛ ملاقات‌های متعددی برگزار شد. در خصوص مذاکرات ایران و آمریکا ما اتفاقاً 
بحث‌هایی را در همین زمینه داشتیم.وی گفت: با وزیر امور خارجه عمان صحبت 
مفصلی رو در خصوص ادامه مذاکرات داشتیم.عراقچی با اشاره به جلسه سه جانبه 
ایران، عمان و قطر، یادآور شد: وزیر امور خارجه قطر به ما ملحق شد ایشان هم 
نظرات و ایده‌هایی دارند.وزیر امور خارجه عنوان کرد: خیلی خوشحال هستم که نگاه 
منطقه به ویژه منطقه خلیج فارس به جمهوری اسامی ایران نگاه بسیار متفاوتی 
نسبت به گذشته شده و نشانه آن را ما در نگاه مثبت آنها به مذاکرات ایران و آمریکا 
می‌بینیم و اینکه منطقه از این مذاکرات حمایت می‌کند.وی گفت: سال آینده همه 
شما به این مجمع دعوت هستید؛ سال آینده رو با قوت و قدرت بیشتری در سطح 

گسترده برگزار خواهیم کرد.

بزرگداشت شهدای خدمت

قالیباف: شهید رئیسی روح انقلاب را 
در فضای مدیریتی کشور زنده کرد

قالیباف: شهید رئیسی روح انقلاب را در 
فضای مدیریتی کشور زنده کردرئیس مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به خدمات شهید 
سید ابراهیم رئیسی، مهم‌ترین دستاورد او 
در دوران ریاست‌جمهوری را احیای گفتمان 
انقلاب اسلامی در شرایط دشوار کشور دانست 
و تأکید کرد: شهید رئیسی با باور به سنت‌های 
الهی و کار جهادی، روح انقلاب را در فضای 

مدیریتی کشور زنده کرد.به گزارش ایسنا، مراسم گرامیداشت شهدای خدمت، خادمان حرم 
ایران، )شامگاه دوشنبه، ۲۹ اردیبهشت‌ماه( با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در تالار وحدت برگزار شد.قالیباف در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
خدمت، با اشاره به آشنایی‌اش با شهید آیت الله رئیسی از پیش از انقلاب، گفت: آشنایی 
ما با رئیس جمهور شهید به قبل از انقلاب و آغاز مبارزات انقلابی بازمی‌گردد؛ ایشان فردی 
پرتلاش، عدالت‌خواه و متعهد به محرومان بود و برای عدالت تلاش می‌کرد و کار جهادی در 
وجود ایشان بود و این روحیه برخاسته از دوران کودکی اوست؛ کودکی‌ای که با یتیمی و 
فقر سپری شد.رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی رئیس‌جمهور 
شهید، ادامه داد: در میان مدیران و مسئولانی که می‌شناسم کمتر کسی را به پرکاری، صبر، 
حوصله و دلسوزی مانند شهید رئیسی دیده‌ام؛ ایشان نمونه‌ای کم‌نظیر از کرامت، مردمداری 
و عدالت‌طلبی بود و این موارد جزو ویژگی‌های منحصر به فرد شهید رئیسی بود.رئیس قوه 
مقننه کشورمان با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب درباره شهید رئیسی که ایشان را با 
امیرکبیر مقایسه کرده‌اند، گفت: امیرکبیر در دوره‌ای کوتاه مسئولیت داشت، اما اثرگذار بود و 
شهید رئیسی نیز با همین روحیه انقلابی، تربیت‌شده در مکتب امام خمینی)ره( و رهبری و 
با تبعیت کامل از ولایت، در همین مسیر گام برداشت؛ شهید رئیسی قبل از انقلاب در مبارزه 
بود و در مکتب رهبر معظم انقلاب تربیت و بزرگ شد و تابع محض ولایت بود.وی در بخشی 
از سخنان خود گفت: مهم‌ترین کاری که شهید رئیسی در دوران ریاست‌جمهوری خود انجام 
داد، در شرایط بسیار دشوار پایان سال ۱۳۹۰، گفتمان انقلاب، امام خمینی ) ره (، رهبر 
معظم انقلاب و باورها و اندیشه‌های اسلامی را که مبنای انقلاب ما بودند با افتخار در میدان 
سیاست و اداره کشور احیا کرد و به میدان آورد و به سنت‌های الهی باور و ایمان داشت.رئیس 
مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ایمان شهید رئیسی به سنت‌های الهی و باور عمیق او به 
مکتب امام خمینی )ره( افزود: ما بیشترین ارتباط و نزدیکی را تا لحظه شهادت ایشان با هم 
داشتیم و در تمام مدت همکاری و نزدیکی کاری حتی در جلسات خصوصی، هرگز ندیدم 
که از زبان این مرد بزرگ کلمه‌ای از خستگی، ناامیدی یا تردید در اجرای کارها و نمی‌شود و 
نمی‌توانیم شنیده شود و همواره با ایمان، امید و باور به موفقیت به پیش می‌رفت و نتیجه آن 
را نیز در میدان عمل نشان داد.قالیباف با یادآوری روزهای سخت شیوع کرونا در آغاز دولت 
سیزدهم، گفت: در همان روزهای ابتدایی دولت که روزانه بیش از ۷۰۰ نفر از هموطنانمان 
جان خود را از دست می‌دادند، شهید رئیسی با مدیریت جهادی و باور به توان داخلی وارد 
میدان شد و کمتر از ۱۲۰ روز بعد، آمار فوتی‌های کرونا دو رقمی شد و این موفقیت صرفاً 
نتیجه باور، امید و اتکا به سنت‌های الهی بود؛ در حال حاضر هم با مشکلاتی مواجه هستیم 

اما مهم این است که به سنت‌های الهی باور و امید داشته باشیم و به خدا دل بسپاریم.

عارف: اجازه نمی‌دهیم حقی در 
حادثه بندر شهیدرجایی تضییع 

شود

معاون اول رئیس‌جمهور بعدازظهر امروز )سه شنبه( پس از ورود به بندرعباس در 
منزل یکی از مصدومین و خانواده دو تن از جانباختگان حادثه انفجار و آتش‌سوزی 
بندر شهید رجایی حضور یافت و با آنان دیدار و گفت و گو کرد.به گزارش ایسنا، 
محمدرضا عارف در دیدار با یکی از مصدومین حادثه ناگوار انفجار بندر شهید 
رجایی، ضمن دلجویی و طلب شفای عاجل، از تمام نیروهای امدادی و انتظامی برای 
رسیدگی به مصدومان پس از حادثه انفجار بندر شهید رجایی قدردانی و بر ضرورت 
جبران خسارات وارده به حادثه دیدگان تاکید کرد.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
در دیدار با خانواده های دو تن از جانباختگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی ضمن 
تسلیت به خانواده‌های این عزیزان، از درگاه خداوند متعال برای بازماندگان صبر و 
درگذشتگان علو درجات مسالت کرد.عارف خاطرنشان کرد: این حادثه بسیار  تلخ 
ناگوار و سنگین بود، البته نیروهای امدادی و انتظامی با توجه به امکانات محلی  با 
سرعت عمل وارد شدند.معاون اول رئیس‌جمهور در این دیدارها تصریح کرد: پس 
از جمع‌بندی‌های نهایی عوامل بروز این حادثه دلخراش شناسایی و با آنان برخورد 
قاطع خواهد شد و دولت اجازه نمی‌دهد حقی از خانواده جانباختگان و مصدومان 
این حادثه تضییع شود.همچنین رئیس جمعیت هلال احمر و معاون وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با حضور در یکی از بیمارستان های بندرعباس از ۳ مصدوم 
این حادثه که کماکان  در بیمارستان تحت درمان هستند، عیادت و دلجویی کردند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای خطاب به مقامات آمریکا فرمودند: سعی کنند یاوه‌گویی 
نکنند، اینکه بگویند به ایران اجازه غنی‌سازی نمی‌دهیم، غلط زیادی است؛ جمهوری 
اسامی منتظر اجازه این و آن نیست.به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر معظم انقلاب 
اسامی صبح امروز در دیدار »خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت« 
و خانواده‌های شهدای مسئول در دهه‌های اخیر، هدف اصلی از تجلیل و ستایش 
شهیدان را تدبر و درس‌آموزی خواندند و با تشریح خصوصیات قلبی، زبانی و عملی 
رئیس جمهور شهید گفتند: رئیسی عزیز مصداق کامل خصوصیات یک مسئول 
حکومت الهی بود و با تلاش خستگی‌ناپذیر به »مردم و به آبرو و عزت و اعتبار 
ملت« خدمت کرد و این راه و روش برای همه ما مسئولان، جوانان و آیندگان درس 
بزرگی است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تذکر به طرف آمریکاییِ مذاکراتِ 
غیرمستقیم برای پرهیز از یاوه‌گویی تاکید کردند: حرف‌های آمریکایی‌ها درباره 
اینکه اجازه غنی‌سازی به ایران نمی‌دهیم غلط زیادی است و جمهوری اسامی 
سیاست و روش خود را در این زمینه دنبال خواهد کرد.ایشان در این دیدار که 
جمعی از مسئولان نیز حضور داشتند شهیدان آل هاشم، امیرعبداللهیان، شهدای 
گروه پرواز، استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده حفاظت را که در حادثه تلخ ۳۰ 
اردیبهشت سال گذشته همراه شهید رئیسی به لقاءالله پیوستند مورد تجلیل قرار 
دادند و افزودند: دوری از حاکمیت فرعونی و حرکت در مسیر حاکمیت الهی، 
معیاری مهم برای مدیریت کشور است که شهید رئیسی مصداق تام آن بود.رهبر 

انقلاب با استناد به آیات قرآن، گفتند: خود برتربینی، تحقیر مردم و بار مسئولیت 
خود را به دوش مردم انداختن از جمله خصوصیات حکومت فرعونی است که 
رئیسی در نقطه مقابل این خصوصیات قرار داشت و خود را در ردیف مردم و در 
مواردی کوچکتر از مردم می‌دانست و با این نگاه کشور را اداره می‌کرد.ایشان 
به‌کارگیری همه توان برای خدمت به بندگان خدا و پرهیز از هرگونه استفاده از 
موقعیت سیاسی اجتماعیِ ناشی از مسئولیت را، درس بزرگ شهید رئیسی خواندند 
و افزودند: در نظام اسامی کسانی که دارای چنین خصوصیاتی هستند، کم نیستند 
اما این ویژگی‌ها و درس‌ها باید به صورت فرهنگ عمومی دربیاید.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای دل، زبان و عمل هر شخصی را ۳ عنصر اصلی برای شناخت شخصیت 
او خواندند و افزودند: رئیسی دلی خاشع و ذاکر، زبانی صریح و صادق و عملی 
خستگی ناپذیر و دائم داشت.ایشان خشوع و دعا و توسل و انس با پروردگار را در 
همه دوره‌های مسئولیتی و غیرمسئولیتی از ویژگی‌های رئیسی عزیز خواندند و 
افزودند: دل او همچنین لبریز از مهربانی به مردم بود و بدون گله‌مندی از توقعات 
و یا بدبینی به مردم، مدام نگران ادای وظایف سنگین خود بود یعنی دلش با خدا 
و با مردم و دغدغه‌مند وظایف اسامی بود.رهبر انقلاب عمل به تکلیف الهی را تنها 
هدف آقای رئیسی از پذیرش مسئولیت قوه‌قضائیه و ورود به رقابت‌های انتخاباتی 
رئیس جمهور خواندند و تأکید کردند: خیلی‌ها می‌گویند در پی ادای تکلیف هستند 
اما ما این خصوصیت را در او می‌دیدیم.ایشان زبان شهید رئیسی را در داخل و 

حتی در عرصه دیپلماسی صریح و صادقانه دانستند و افزودند: رئیسی صریح موضع 
می‌گرفت و اجازه نمی‌داد دشمن این امکان را بیابد که ادعا کند ایران را با تهدید و 
تطمیع و حیله به پای میز مذاکره آورده است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف طرف 
مقابل از اصرار بر مذاکره مستقیم را القای نوعی تسلیم ایران دانستند و گفتند: 
شهید رئیسی این اجازه را به آنها نداد، البته در زمان ایشان مذاکره غیرمستقیم مثل 
زمان کنونی انجام می‌شد که به نتیجه نرسید که الان هم گمان نمی‌کنیم به نتیجه 
برسد و نمی‌دانیم چه خواهد شد.رهبر انقلاب همچنین با تذکر به طرف آمریکاییِ 
مذاکرات غیرمستقیم درباره پرهیز از یاوه‌گویی تأکید کردند: این حرف آمریکایی‌ها 
که به ایران اجازه غنی‌سازی نمی‌دهیم، غلط زیادی است و در کشور کسی منتظر 
اجازه این و آن نیست و جمهوری اسلامی همان سیاست و روش خود را پیگیری 
خواهد شد.ایشان با اشاره به اصرار آمریکایی‌ها و برخی غربی‌ها درباره انجام نشدن 
غنی‌سازی در ایران گفتند: در مناسبتی دیگر به ملت خواهم گفت که نیت و هدف 
واقعی آنها از این اصرار چیست.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به صراحت و 
صداقت شهید رئیسی گفتند: برای درک اهمیت این رفتار باید آن را با زبان کذاب 
مسئولانِ برخی کشورهای غربی مقایسه کرد که فریاد آنها در دفاع از صلح و حقوق 
بشر گوش دنیا را کر کرده اما چشمان خود را به کشته شدن بیش از ۲۰ هزار کودک 
مظلوم در غزه بسته‌اند و به جنایتکاران کمک هم می‌کنند.  رهبر انقلاب برجستگی 
کاری و عملی شهید رئیسی را جنبه دیگری از امتیازات او خواندند و گفتند: شهید 
رئیسی یک‌سره کار و تلاش بود و برای خدمت و کار با کیفیت و مداوم، خستگی و 
شب و روز نمی‌شناخت. حتی وقتی مکرر به او سفارش می‌کردیم که مراقب فشار 
کار بر سامتی خود باشد می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم.ایشان خدمات مختلف 
شهید رئیسی همچون آب‌رسانی، احداث راه، ایجاد اشتغال، راه‌اندازی کارگاههای 
راکد یا تعطیل‌شده و تکمیل پروژه‌های ناتمام و معطل‌مانده را خدمات مستقیم و 
ملموس برای مردم خواندند و افزودند: شهید رئیسی همچنین به آبرو و عزت ملی و 
اعتبار ملت ایران نیز خدمت کرد و آن را ارتقاء داد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گزارش 
مراکز مالی بین‌المللی از افزایش رشد اقتصادی ایران از نزدیک صفر در ابتدای دولت 
سیزدهم به نزدیک ۵ درصد در پایان آن را مایه افتخار و عزت ملی و نشان‌دهنده 
پیشرفت کشور دانستند و گفتند: سردست گرفتن قرآن یا عکس شهید سلیمانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که شهید رئیسی با آنها ملت ایران 
را عزیز کرد.ایشان در نوعی جمع‌بندی از سخنان خود، بازتولید وجلوه گر شدن 
نورانیت، روحیه، انگیزه و احساس مسئولیت مسئولان شهید سالهای اول انقلاب 
از جمله همکاران جوان شهید رجایی در منش و رفتار شهید رئیسی و بسیاری از 
همکاران جوان او را بسیار با ارزش و نشان‌دهنده قدرت انقلاب خواندند و افزودند: 
تداوم تربیت مردان از خود گذشته و کارآمد به وسیله انقلاب همان فتح‌الفتوح امام 
بزرگوار است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت که شهدای پرواز 
اردیبهشت در زمان پیروزی انقلاب یا جوان و نوجوان بوده و یا هنوز متولد نشده 
بودند، تربیت این جوانان و صدها هزار جوان دیگر در گوشه و کنار کشور را امتیاز 
انقلاب اسامی برشمردند و گفتند: این، قدرت انقلاب اسامی است که می‌تواند 
جوان ۱۹ ساله‌ای همچون آرمان علی‌وردی را در امتداد همان خطی بسیج کند که 
۴۰ سال قبل شهید آیت‌الله اشرفی‌اصفهانیِ ۹۰ ساله در آن راه شهید شد.ایشان 
با تأکید بر اینکه انقلابی برخوردار از چنین قدرت و توان بسیج‌کنندگی مستمر 
شکست‌خوردنی نیست، افزودند: باید قدر این انقلاب، قدرت انسان سازی انقلاب، 
پیشرفت‌های ناشی از آن و حرکت عظیم ملت ایران را دانست و از پروردگار برای 
ادامه آن کمک خواست تا این درسِ ماندگار ملت ایران ، برای بشریت و ملت‌های 

دیگر نیز جاری و تثبیت شود.

رئیس جمهور گفت: تعمیق و تقویت همکاری‌ها و به خصوص سرمایه‌گذاری‌های 
مشترک و متقابل میان ایران و ترکمنستان، می‌تواند، رفاه، آسایش، دوستی و 
امنیت آینده دو ملت را تضمین کند؛ همان هدفی که رهبر ملی ترکمنستان با 
برگزاری اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد به دنبال آن است.به گزارش ایسنا، مسعود 
پزشکیان ظهر امروز - سه‌شنبه - در دیدار آقای »رشید مردوف« وزیر امور خارجه 
ترکمنستان، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران علاقمند به ارتقای سطح روابط و 
گسترش همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف با همسایگان و به خصوص ترکمنستان 
است، اظهار کرد: ایران علاوه بر علاقمندی برای واردات گاز از ترکمنستان، ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های کارآمدی نیز برای صادرات و سوآپ آن به کشورهای منطقه دارد. 
عملیات احداث خط لوله انتقال گاز بین ایران و ترکمنستان باید به شکلی طراحی 
و اجرا شود که ظرفیت انتقال گاز برای هر سه منظور را داشته باشد.رئیس جمهور 
افزود: علاوه بر همکاری در زمینه تبادل گاز، جمهوری اسامی ایران علاقمند به 
گسترش همکاری‌های مشترک با ترکمنستان در عرصه‌های مختلف اقتصادی،‌ 
فرهنگی، سرمایه‌گذاری، راه، حمل و نقل، ترانزیت و دیگر بخش‌ها است. تعمیق 
و تقویت همکاری‌ها و به خصوص سرمایه‌گذاری‌های مشترک و متقابل، می‌تواند، 
رفاه، آسایش، دوستی و امنیت آینده دو ملت را تضمین کند؛ همان هدفی که رهبر 

ملی ترکمنستان با برگزاری اجاس بین‌المللی صلح و اعتماد به دنبال آن است.
پزشکیان همچنین با قدردانی از اقدامات دولت ترکمنستان برای برگزاری اجلاس 
پیش‌روی سران کشورهای حاشیه خزر در عشق‌آباد، تصریح کرد: خزر یک سرمایه 
گرانبها و تضمین کننده سامت و بقای محیط زیست همه کشورهای حاشیه آن 
است و هر تلاشی برای حفظ و ارتقای شرایط اکولوژیکی و اقلیمی آن، تلاش برای 
تضمین سامت محیط زیست منطقه است.وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز که 
به منظور برگزاری هجدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی 
دو کشور به تهران سفر کرده است، در این دیدار گزارش مفصلی از نشست‌ها و 
رایزنی‌های خود با مقامات کشورمان در طول حضور در ایران ارائه کرد و گفت: 
ترکمنستان در عرصه همکاری‌های اقتصادی با ایران، افق‌های بلند و دور را می‌بیند 
و همه اقدامات خود را بر این اساس طراحی و اجرا می‌کند.مردوف احداث خط 
لوله انتقال گاز به ایران به منظور مصرف داخلی، صادرات و سوآپ، گسترش 
تجارت مرزی و سامان دادن بازارچه‌های مرزی، همکاری‌های اقتصادی و تجاری، 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک و همکاری برای حفظ و ارتقای شرایط زیستی دریای 
خزر را محور گفت‌وگوها و رایزنی‌های خود و اعضای هیئت همراه در جریان این 

سفر عنوان کرد.

مراسم اختتامیه مجمع گفتگوی تهران با حضور رئیس مجلس و وزیر خارجه برگزار شد.به 
گزارش خبرنگار مهر، مراسم اختتامیه مجمع گفتگوی تهران با حضور »محمدباقر قالیباف« 
رئیس مجلس شورای اسلامی و »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران برگزار شد.در 
این نشست تعدادی از معاونان، مدیران کل و دیپلمات‌های وزارت خارجه و مهمانان خارجی 
شرکت کننده، حضور داشتند.گفتنی است، مجمع گفتگوی تهران به مدت دو روز در مرکز 
مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد و مهمان‌ها و هیئت‌هایی از ۵۳ 
کشور در این نشست شرکت کردند.در افتتاحیه این مجمع مسعود پزشکیان رئیس جمهور 

کشورمان سخنرانی کرد.

نشست کمیته دائمی )شورای عالی( پدافند غیرعامل کشور به ریاست سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و 
رئیس کمیته دائمی پدافند غیرعامل، با حضور جمعی از مقامات عالی‌رتبه برگزار شد.به گزارش خبرگزاری مهر، نشست کمیته دائمی 
)شورای عالی( پدافند غیرعامل کشور به ریاست سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کمیته دائمی 
پدافند غیرعامل، با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتیپ خلبان »عزیز 
نصیرزاده«، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سردار سرتیپ غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، سردار سرتیپ 
علی عبداللهی، معاون هماهنگ کننده ستاد کل نیروهای مسلح، مهندس محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، سردار سرتیپ احمدرضا رادان، 

فرمانده کل انتظامی کشور و سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حضور داشتند.ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، مهدی امیری اصفهانی، معاون سیاسی امنیتی دادستان کل کشور و رحیم مومبینی، جانشین رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و مهران 
قربانی سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی به همراه جمعی از معاونان سازمان پدافند غیرعامل کشور و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط نیز از دیگر حاضران 

این جلسه بودند.

مراسم اختتامیه مجمع گفتگوی تهران 
برگزار شد

آمادگی پدافند غیرعامل دستگاه‌های اجرایی زیر ذره‌بین کمیته 
دائمی

در دیدار وزیر خارجه ترکمنستان

پزشکیان: تقویت همکاری‌های ایران و ترکمنستان، رفاه و امنیت دو ملت را 
تضمین می‌کند
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گزیده خبرگزیده خبر آغاز اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا

افزایش تورم صنعت و معدن در نخستین ماه سال

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، از اجرایی شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد میان ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا خبر داد و گفت: این توافق نقطه عطفی در مسیر کاهش 
هزینه‌های تجارت خارجی، افزایش رقابت‌پذیری تولید داخل و تمرینی جدی برای ورود 
ایران به بازارهای جهانی است.به گزارشی ایسنا، محمدعلی دهقان دهنوی در نشست خبری 
خود با محوریت تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، ضمن اشاره به اهمیت این تحول 
اقتصادی، تاکید کرد: از هفته گذشته کار اجرایی این موافقت‌نامه آغاز شده و چون سوالاتی 
درباره آن ایجاد شده بود، لازم دانستیم موضوع را به‌طور دقیق برای مردم تشریح کنیم. در 
تجارت بین‌المللی، معمولاً کشورها برای واردات کالا از کشورهای دیگر تعرفه‌هایی وضع 
می‌کنند که باعث افزایش قیمت تمام‌شده کالا برای مصرف‌کننده می‌شود.رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران خاطرنشان کرد: برای مثال اگر کشوری برای کالای وارداتی ۲۰ درصد 
تعرفه در نظر بگیرد، این کالا به همان میزان گران‌تر در بازار آن کشور عرضه خواهد شد 
و رقابت با تولیدات داخلی دشوارتر می‌شود.کاهش تعرفه‌ها، بستری برای توسعه تجارت/از 
موافقت‌نامه ترجیحی تا تجارت آزادبه گفته معاون وزیر صمت، کاهش یا حذف این تعرفه‌ها 
در قالب موافقت‌نامه‌های تجارت ترجیحی یا تجارت آزاد، یکی از راه‌های اصلی توسعه 
تجارت بین کشورهاست. تصریح کرد: اگر تعرفه‌ها برای تعداد محدودی از کالاها کاهش 
پیدا کند، آن را تجارت ترجیحی می‌نامیم، ولی اگر برای طیف وسیعی از کالاها به صفر 
برسد، به آن موافقت‌نامه تجارت آزاد گفته می‌شود.دهقان دهنوی ضمن اشاره به عضویت 
پنج کشور روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و بلاروس در اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
گفت: این کشورها میان خود تعرفه‌های گمرکی را حذف کرده‌اند و مقررات اقتصادی‌شان 
را هماهنگ کرده‌اند. اکنون ایران به عنوان طرف دیگر این موافقت‌نامه تجارت آزاد با این 
اتحادیه همکاری می‌کند.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در تشریح روند شکل‌گیری این 
موافقت‌نامه اظهار کرد: در ابتدا، ایران با این اتحادیه یک موافقت‌نامه تجارت ترجیحی امضا 
کرد. نتایج موفقیت‌آمیز آن باعث شد مذاکرات برای تبدیل آن به تجارت آزاد آغاز شود. 
پس از طی مراحل مذاکرات، تصویب در مجالس شش کشور و ابلاغ نهایی، این توافق از 
هفته گذشته اجرایی شد.وی ضمن اشاره به مفاد این توافق‌نامه، اعلام کرد: حدود ۸۷ درصد 

کالاهای مبادله‌ای میان ایران و کشورهای عضو، اکنون مشمول تعرفه صفر شده‌اند. از حدود 
۵۶۰۰ ردیف تعرفه‌ای، حدود ۴۶۰۰ تا ۴۷۰۰ ردیف تعرفه حذف شده است. کاهش هزینه، 
افزایش رقابت‌پذیری  به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت، این توافق‌نامه موجب کاهش 
جدی هزینه‌های تجارت با کشورهای عضو اوراسیا می‌شود. او تأکید کرد: اکنون کالایی 
که پیش از این ۱۰ درصد تعرفه داشت، از پنج‌شنبه گذشته بدون تعرفه وارد بازار مقصد 
می‌شود و به همان میزان برای مصرف‌کننده ارزان‌تر خواهد بود. این یک فرصت بزرگ 
برای بخش خصوصی است. دهقان دهنوی در ادامه ضمن درخواست از همه تولیدکنندگان 
برای برنامه‌ریزی جهت حضور در بازارهای جدید، گفت: تولیدکنندگان باید بررسی کنند 
که آیا کالای آن‌ها مشمول تعرفه صفر شده، بازار هدف آن کجاست، مصرف‌کنندگان 
چه کسانی هستند و چه مزیتی نسبت به رقبا دارند. وی همچنین ضمن تاکید بر نقش 
شرکت‌های مدیریت صادرات، تصریح کرد: این شرکت‌ها که خود تولیدکننده نیستند، 
اما توان صادرات محصولات دیگران را دارند، اکنون فرصت خوبی برای رشد و توسعه در 
بازارهای اوراسیا دارند. فرصت یا تهدید؟ هر دو بسته به نگاه ماست دهقان دهنوی با رد 
این نگاه که ورود کالاهای خارجی تهدیدی برای تولید داخلی است، تصریح کرد: بسیاری 
از این فرصت‌ها می‌توانند برای هر دو طرف مفید باشند. برای مثال، واردات مواد اولیه با 
تعرفه پایین‌تر می‌تواند قیمت تمام‌شده محصول نهایی را کاهش داده و رقابت‌پذیری داخلی 
را افزایش دهد. در مواردی که واردات ممکن است به تولید داخل آسیب بزند، ما آماده‌ایم 
با استراتژی‌های صنعتی مناسب از تولیدات داخلی حمایت کنیم.معاون وزیر صمت در 
ادامه ضمن تاکید بر ضرورت ارتقای نگاه تولیدکنندگان ایرانی گفت: تولیدکنندگان ما 
باید افق دید خود را از بازار داخلی فراتر ببرند و به بازارهای جهانی فکر کنند. امروز باید 
برای جمعیتی بیش از ۸۰۰ میلیون نفر یا حتی ۷ میلیارد نفر برنامه‌ریزی کنیم، نه فقط 
برای ۸۰ یا ۹۰ میلیون نفر جمعیت داخلی.اوراسیا؛ سکوی تمرین برای تجارت جهانی وی 
موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا را تمرینی برای آماده‌سازی ایران برای پیوستن به سازمان 
تجارت جهانی دانست و خاطرنشان کرد: پیش از ورود به نظام جهانی تجارت، باید بیاموزیم 
چگونه از فرصت‌های منطقه‌ای بهره ببریم. این اتحادیه ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیارد دلار حجم 

تجارت دارد و فقط واردات روسیه بالغ بر ۳۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. اگر بتوانیم 
سهم مناسبی از این بازار به‌دست آوریم، این موافقت‌نامه نقش مهمی در ارتقای اقتصاد 
کشور ایفا خواهد کرد. هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری در گام نخست  دهقان‌دهنوی در 
بخش دیگری صحبت‌های خود با بیان اینکه بیشترین رابطه تجاری ما با کشور روسیه 
است، تصریح کرد: با چهار کشور دیگر عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز روابط تجاری 
داریم، اما اگر همه این تجارت را جمع بزنیم، عدد آن واقعاً نسبت به حجم تجاری این 
کشورها قابل قبول نیست. وی گفت: مجموع تجارت ما در سال گذشته با این کشورها 
کمی بیشتر از سه میلیارد دلار بود. البته در برخی سال‌ها، واردات بیشتری به‌ویژه در حوزه 
نهاده‌ها از روسیه و قزاقستان داشتیم و این عدد به حدود چهار میلیارد دلار هم رسیده 
است. اما نکته مهم این است که روند رشد این تجارت طی چهار تا پنج سال اخیر خوب 
بوده و در همه سال‌ها، نرخ رشد تجارت با اوراسیا بیشتر از متوسط رشد تجارت ما با کل 
دنیا بوده است. معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: در این مدت، حجم تجارت ما با اوراسیا 
بیش از دو تا سه برابر شده، اما فاصله بسیار زیادی با ظرفیت‌های واقعی این بازار وجود 
دارد. ما در حال حاضر یک هدف اولیه تعیین کرده‌ایم که در گام نخست، حجم تجارت را 
به ۱۰ میلیارد دلار برسانیم. این در حالی است که اگر بخواهیم تنها پنج درصد از حجم 
۸۰۰ میلیارد دلاری تجارت این کشورها را به خود اختصاص دهیم، باید به عدد ۴۰ 
میلیارد دلار برسیم. فرصت‌ها در حوزه کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی دهقان دهنوی 
ضمن اشاره به اهمیت کالاهای اساسی در واردات کشور، گفت: یکی از اقلام مهم وارداتی، 
نهاده‌های دامی است و کشورهایی مانند روسیه تولیدکننده بزرگ این محصولات هستند. 
ما هم‌اکنون از روسیه واردات قابل‌توجهی در این حوزه داریم، در کنار واردات از آمریکای 
جنوبی و حتی آفریقا. تعرفه واردات برای بسیاری از این کالاها در چارچوب موافقت‌نامه 
تجارت آزاد کاهش یافته یا به صفر رسیده و این فرصت می‌تواند موجب تنوع‌بخشی به 
مبادی وارداتی کشور شود، ضمن اینکه تأثیر مثبتی بر قیمت تمام‌شده کالاها نیز خواهد 
داشت. لزوم توسعه زیرساخت‌های لجستیکی و حمل‌ونقل رئیس سازمان توسعه تجارت 
ضمن اشاره به چالش‌های جدی در حوزه زیرساخت‌های لجستیکی، اظهار کرد: ما در 
بخش تجارت خارجی، مشکلات زیادی در زمینه لجستیک داریم؛ چه در حوزه داخلی، چه 
در پایانه‌های مرزی و چه در مسیرهای ارتباطی با کشورهای اوراسیا. زیرساخت‌های فعلی 
کفایت لازم را ندارند. اما افزایش تجارت، خودبه‌خود موجب بهبود این زیرساخت‌ها خواهد 
شد. وی ضمن اشاره به مشکلات دریای خزر، تصریح کرد: کاهش سطح آب خزر باعث 
شده برخی بنادر روسیه در شمال دریا تقریباً غیرقابل استفاده شوند. بندر مهم قزاقستان 
یعنی »اکتائو« هم با مشکلات زیادی روبروست. این کاهش سطح آب حتی باعث شده 
برای ساخت کشتی‌های مخصوص با عمق آب کمتر نیز طرح‌هایی ارائه شود. دهقان 
دهنوی افزود: توسعه تجارت می‌تواند توجه کشورها را به بحران‌های زیست‌محیطی هم 
جلب کند. اجلاس اخیر کشورهای حاشیه خزر در تهران نیز بر این موضوع تأکید داشت 
که برای نجات خزر باید برنامه‌ریزی اساسی انجام شود.رفع موانع غیرتعرفه‌ای؛ تضمینی 
برای تسهیل تجارتمعاون وزیر صمت ضمن اشاره به دیگر جنبه مهم موافقت‌نامه تجارت 
آزاد گفت: در کنار برداشتن تعرفه‌های گمرکی، موضوع رفع موانع غیرتعرفه‌ای نیز در این 
موافقت‌نامه به‌صراحت ذکر شده است. ممکن است یک کشور تعرفه را افزایش ندهد، 
اما با وضع سهمیه، مالیات یا عوارض خاص، عملًا همان اثر را ایجاد کند. در این توافق، 
کشورها متعهد شده‌اند که نه‌تنها تعرفه، بلکه موانع غیرتعرفه‌ای نیز ایجاد نکنند، و این 
یعنی فضای باثبات‌تر و مطمئن‌تری برای توسعه تجارت. کریدورهای حمل‌ونقل نیازمند 

سرمایه‌گذاری و تکمیل
دهقان دهنوی در پایان به مسیرهای حمل‌ونقل اشاره کرد و گفت: راه‌های زمینی و ریلی 
از طریق آذربایجان، ارمنستان، ترکمنستان و قزاقستان وجود دارند و حتی بخشی از مسیر 
ریلی »لشکر« نیز در این مسیر قرار گرفته است، اما همه این کریدورها نیاز به تکمیل 
دارند. سرمایه‌گذاری در این کریدورها نه‌تنها به تجارت ما کمک می‌کند، بلکه می‌تواند 
ما را به مسیر ترانزیت بین‌المللی متصل کرده و ارزش افزوده قابل توجهی برای کشور 

ایجاد کند.

براساس اعلام مرکز آمار ایران، در ماه پایانی سال گذشته، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش معدن و صنعت در ۱۲ ماه منتهی به این ماه نسبت به مدت مشابه در سال 
قبل به ترتیب ۳۰.۵ و ۳۱ درصد اعلام شده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل ۲.۳ 
و ۲.۴ واحد درصد افزایش داشته است. به گزارش ایسنا، در فروردین امسال، شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش معدن ۲۸۱۸.۵ اعلام شده که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۸ درصد 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۴.۳ درصد افزایش و در دوازده ماه 
منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه(، ۳۰.۵ درصد افزایش داشته 
است. همچنین در ماه گفته شده شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۶۸۴.۷ است که 
نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۴۶.۷ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل )تورم سالانه( ۳۱.۰ درصد افزایش داشته است.تورم ماهانه در ماه مورد بررسی، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۸ درصد 
است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۸.۵ درصد(، ۶.۷  واحد درصد کاهش داشته 
است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای 
تولید محصولاتشان در داخل کشور، در فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل، ۱.۸ درصد 
افزایش داشته است.  بررسی ها حاکی از آن است که در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۵.۷ 
درصد مربوط به گروه "زغال سنگ" و کم‌ترین تورم ماهانه با ۱.۵ درصد مربوط به گروه 
"کانه‌های فلزی" است.  اما در فروردین ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد اعلام شده که در مقایسه با همین 
اطلاع در ماه قبل )۲.۸ درصد(، ۰.۵ واحد درصد افزایش داشته است.  به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل 
کشور، در فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل، ۳.۳ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین 
تورم ماهانه با ۱۰.۱ درصد مربوط به گروه "ساخت کاغذ و محصولات کاغذی" و کمترین 
تورم ماهانه با ۰.۹ درصد افزایش مربوط به گروه "ساخت وسایل نقلیه‌ی موتوری، تریلرو نیم 
تریلر" است و گروه "ساخت فراورده‌های توتون و تنباکو" در این ماه بدون تغییر بوده است.

تورم نقطه به نقطه در ماه گفته شده درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۴.۳ درصد است که در مقایسه با همین 

اطلاع در ماه قبل )۴۴.۷ درصد(، ۰.۴ واحد درصد کاهش داشته است. در واقع میانگین قیمت 
دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، 
در فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۴.۳ درصد افزایش دارد. در این ماه 
بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۴۵.۸ درصد مربوط به گروه "کانه‌های فلزی" و کمترین تورم 
نقطه به نقطه با ۳۴.۴ درصد مربوط به گروه "سایر معادن" است.همچنین در فروردین امسال 
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ۴۶.۷ درصد بوده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۴۸.۲ درصد(، 
۱.۵ واحد درصد کاهش داشته است.به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت 
به ماه مشابه سال قبل، ۴۶.۷ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با 
۷۴.۱ درصد مربوط به گروه "ساخت انواع آشامیدنی‌ها" و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۱۹.۴ 
درصد مربوط به گروه "ساخت سایر مصنوعات" است.تورم سالانهبررسی‌ها نشان می‌دهد 
درفروردین ماه ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در دوازده ماه 
منتهی به این ماه نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۳۰.۵ درصد بود که در مقایسه با همین 
اطلاع در ماه قبل )۲۸.۲ درصد(، ۲.۳ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل 
کشور، در دوازده ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۰.۵ 
درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم سالانه با ۳۵.۴ درصد مربوط به گروه "سایر 
معادن" و کم‌ترین تورم سالانه با ۲۷.۲ درصد مربوط به گروه "زغالسنگ" است.  همچنین 
در این ماه درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده ماهه منتهی 
به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۳۱.۰ درصد اعلام شده که در مقایسه با همین 
اطلاع در ماه قبل )۲۸.۶ درصد(، ۲.۴ واحد درصد افزایش داشته است. در واقع میانگین قیمت 
دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، 
در دوازده ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۴ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۱.۰ درصد 
افزایش دارد.در این ماه بیشترین تورم سالانه با ۴۴.۳ درصد مربوط به گروه "ساخت انواع 
آشامیدنی‌ها" و کمترین تورم سالانه با ۱۸.۶ درصد مربوط به گروه "ساخت منسوجات" است.

قرارداد ۲۵۰ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی برای شهرک‌های صنعتی 

منعقد شد

معاون وزیر صمت از تأمین نیمی از برق شهرک‌های صنعتی با انرژی خورشیدی تا سال ۱۴۰۵ 
خبر داد و گفت: تاکنون قرارداد ۲۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی برای شهرک‌های صنعتی منعقد 
شده است.رضا انصاری، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، در گفتگو 
با خبرنگار مهر درباره استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی در شهرک‌های صنعتی اظهار کرد: تأمین 
انرژی پایدار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، یکی از رویکردهای مهم و نقطه عطف برنامه‌های 
این سازمان در سال ۱۴۰۴ خواهد بود.وی با اشاره به هماهنگی‌های انجام‌شده با دستگاه‌های 
مرتبط از جمله وزارت نیرو، افزود: برای تحقق این هدف، استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی، واحدهای تولیدی و شرکت‌های خدماتی در دستور کار قرار گرفته است.به گفته 
انصاری، با توجه به چالش‌های جدی در حوزه تأمین انرژی پایدار، توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
با مشارکت بخش خصوصی به‌عنوان اولویت اصلی برنامه‌های امسال تعیین شده است.معاون وزیر 
صمت افزود: بر اساس اعلام مسئولان، میزان مصرف فعلی برق در شهرک‌های صنعتی کشور 
حدود سه هزار مگاوات برآورد می‌شود. هدف‌گذاری شده است که تا سال ۱۴۰۵، نیمی از این 
میزان برق مصرفی از طریق احداث نیروگاه‌های خورشیدی تأمین شود.مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک در ادامه تصریح کرد: از ابتدای سال جاری، برنامه‌ریزی منسجم و جامعی برای تأمین 
برق مورد نیاز شهرک‌های صنعتی از منابع خورشیدی آغاز شده است. ما اعتقاد داریم این هدف 
کاملًا دست‌یافتنی است و تاکنون حدود ۲۵۰ مگاوات قرارداد در این حوزه منعقد شده است.وی 
با اشاره به روند تدریجی بهره‌برداری از این پروژه‌ها گفت: اگرچه هنوز بخشی از پروژه‌ها به مرحله 
بهره‌برداری کامل نرسیده‌اند، اما روند توسعه مطلوب است و به‌صورت روزانه در حال پیگیری و 
تقویت مسیر اجرای این طرح‌ها هستیم.معاون وزیر صمت همچنین درباره افق نهایی این برنامه 
افزود: بر اساس هدف‌گذاری صورت‌گرفته، قرار است تا پایان سال ۱۴۰۵ حدود ۴۵ تا ۵۰ درصد 
برق مصرفی شهرک‌های صنعتی کشور از طریق انرژی خورشیدی تأمین شود. به گفته وی، این 
طرح‌ها از توجیه اقتصادی مناسبی برخوردارند و راه‌اندازی بورس انرژی نیز انگیزه بیشتری برای 

سرمایه‌گذاران در این حوزه ایجاد کرده است.

خُلق صادرکنندگان جهانی تنگ شد

یافته‌های نظرسنجی جهانی شرکت »آلیانز ترید« نشان داد موج تعرفه‌های جدید آمریکا، 
به شدت حال و هوای صادرکنندگان را تضعیف کرده است و ۴۲ درصد از شرکت‌ها اکنون 
انتظار دارند که درآمد صادراتی‌شان به میزان قابل توجهی کاهش یابد.به گزارش ایسنا، این 
شرکت بیمه اعتباری، ۴۵۰۰ صادرکننده در آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، لهستان، انگلیس، 
آمریکا، سنگاپور و چین را در مورد تجارت جهانی در ماه‌های مارس و آوریل، قبل و بعد 
از افزایش تعرفه‌های دولت ترامپ در دوم آوریل، مورد بررسی قرار داد.قبل از »روز آزادی« 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که تعرفه‌های جدیدی برای همه شرکای تجاری واشنگتن 
اعلام کرد، فقط پنج درصد از شرکت‌ها انتظار داشتند که درآمد صادراتی‌شان کاهش یابد.

آیلین سامرسان کوکی، مدیرعامل »آلیانز ترید« گفت: برخلاف خوش‌بینی زیاد قبل از »روز 
آزادی«، نظرسنجی جهانی امسال، آنچه را که در همه بازارها مشاهده می‌کنیم، تایید کرد؛ 
عدم قطعیت و چندپارگی برای مدت طولانی با ما خواهد بود. وی افزود: در سطح جهانی، 
ضرر صادراتی ۳۰۵ میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۵ پیش‌بینی می‌شود.بر اساس گزارش رویترز، 
پیش‌بینی شده که آلمان به دلیل اقتصاد صادرات‌محورش، به شدت تحت تاثیر تعرفه‌ها قرار 
گیرد. در آلمان، ۳۹ درصد از پاسخ‌دهندگان، کاهش درآمدهای صادراتی خود را پس از اعلام 
تعرفه‌ها پیش‌بینی می‌کنند. صادرکنندگان آلمانی به طور قابل توجهی )۳۵ درصد(، بیشتر 
از همتایان خود در سایر کشورها )۲۹ درصد(، نگران ریسک‌های ژئوپلیتیکی و حمایت‌گرایی 

بودند.

رکوردشکنی آذربایجان‌شرقی در 
تولید عسل

ایسنا/آذربایجان شرقی سرپرست مدیریت امور طیور سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان‌شرقی 

از ثبت رکورد جدید تولید عسل در این استان خبر داد و گفت: آذربایجان‌شرقی با در اختیار 
داشتن بیشترین تعداد زنبورستان‌ها در کشور، جایگاه نخست را به خود اختصاص داده است.

ناصر امیرابراهیمی همزمان با روز جهانی زنبورعسل در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به نتایج 
سرشماری مهرماه سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: میزان تولید عسل در استان به بیش از ۱۶ هزار و 
۲۸۱ تن رسیده که در مقایسه با سال قبل از آن ، رشد ۱۰ درصدی را نشان می‌دهد. این میزان 
تولید، بالاترین رقم ثبت ‌شده در پنج دهه اخیر در استان است که از این مقدار، حدود ۱۵ 
هزار و ۳۹۴ تن مربوط به کندوهای مدرن و ۸۸۷ تن مربوط به کندوهای سنتی بوده است.وی 
همچنین از رشد ۳۵ درصدی تولید ژل رویال در سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد 
و آن را گامی مثبت در راستای تنوع‌بخشی به تولیدات صنعت زنبورداری دانست و ادامه داد: 
براساس آمار ارائه‌شده، در سال گذشته همچنین ۴۷ تن گرده گل، ۱۹ تن بره موم، ۱۹۷ تن 
موم و ۱۵۵ گرم زهر زنبور عسل در استان تولید شده است.وی افزود: در سرشماری انجام‌شده، 
۱۱ هزار و ۴۷۷ واحد زنبورستان با مجموع بیش از یک میلیون و ۱۹۲ هزار کلنی زنبورعسل 
شناسایی شده است. از این تعداد، حدود ۱ میلیون و ۱۷ هزار کلنی به صورت مدرن و ۱۷۴ 
هزار کلنی به شکل سنتی نگهداری می‌شوند. ۱۸ هزار و ۸۳ نفر شاغل در این حوزه بوده و تعداد 
۷ هزار و ۵۱۸ نفر از زنبورداران استان تحت پوشش بیمه‌های زنبورداری یا سایر بیمه‌ها قرار 
دارند.میرابراهیمی اصلاح ساختار کندوهای مدرن، استفاده از ملکه‌های هیبرید پربازده و ارتقاء 
دانش زنبورداران از طریق آموزش‌های ترویجی را از عوامل موثر در افزایش تولید عسل عنوان 
کرد و یادآور شد: وجود کاهش سه درصدی تعداد کلنی‌های مدرن به دلیل استفاده از سموم 
غیراستاندارد توسط برخی کشاورزان، تولید عسل در کندوهای مدرن به طور میانگین افزایش 
یافته و کلنی‌های بومی نیز با سه درصد رشد همراه بوده‌اند.وی اعلام کرد: مراغه در تولید عسل 
و تعداد کندوها رتبه نخست استان را دارد، سراب و ورزقان به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار 
دارند، میانه نیز بیشترین تعداد زنبورستان را به خود اختصاص داده است.وی در ادامه با اشاره 
به برخی مشکلات این صنعت، از جمله تولید عسل‌های تقلبی، قاچاق ملکه‌ها، آفت‌کشی‌های 
غیراصولی و پایین بودن سطح آگاهی علمی برخی زنبورداران، خواستار توجه بیشتر به زنجیره 
تولید ارزش افزوده شد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی استان، 
سرپرست مدیریت امور طیور سازمان جهادکشاورزی استان تاکید کرد: زنبورداران باید به 
برندسازی محصول، حذف واسطه‌ها و مشارکت در زنجیره‌های تولید اهتمام ورزند. برنامه‌ریزی 
برای تولید نیمی از عسل کشور در قالب زنجیره‌های با ارزش افزوده، افزایش ضریب نفوذ 

دانش‌بنیان و حفظ ذخایر ژنتیکی زنبور عسل ایرانی از اهداف مهم ملی در این بخش است.

عدم قطعیت‌های مربوط به تجارت، افزایش شدید بدهی مالی و ضعف اعتماد به استثناگرایی پایدار آمریکا، بر دارایی‌های آمریکا تاثیر منفی گذاشته 
و دلار را به یک قربانی تبدیل کرده است.به گزارش ایسنا، سرمایه‌گذاران شاهد هستند که دلار بیشتر درخشش خود را از دست می‌دهد و از اوج، 
فرود می‌آید. استراتژی تعرفه‌ای دولت ترامپ در سال جاری، باعث شده است سرمایه‌گذاران از دارایی‌های آمریکایی که یک دوره طولانی عملکرد فوق 
العاده داشتند، فاصله بگیرند. دلار در معاملات روزهای گذشته که سرمایه‌گذاران از آتش‌بس تجاری میان آمریکا و چین دلگرم شدند، تا حدودی ثبات 
یافته بود، اما پس از اینکه آژانس اعتبارسنجی مودیز، رتبه اعتباری آمریکا را یک درجه تنزل داد، دلار با تجدید فشار فروش روبرو شد.جورج وسی، 
استراتژیست فارکس و کلان در شرکت کانورا در این باره گفت: فضای زیادی برای کاهش بیشتر ارزش دلار وجود دارد. تجارت »)دارایی‌های( آمریکا 
را بفروشید« پس از تنزل رتبه اعتباری آمریکا توسط مودیز، دوباره به کانون توجهات بازگشته است.شاخص دلار آمریکا از اوجش در ژانویه، حداکثر ۱۰.۶ درصد کاهش یافته که یکی از 
شدیدترین کاهش‌ها برای یک دوره سه ماهه بوده است. بخشی از بدبینی پیرامون دلار، به این دلیل بود که این ارز با ارزش نسبتا بالایی معامله می‌شد. دلار در ژانویه، ۲۲ درصد بالای 
میانگین ۲۰ ساله ۹۰.۱ واحد در شاخص دلار معامله شد. در حال حاضر، این شاخص حدود ۱۰ درصد بالای سطح میانگین ۲۰ ساله خود است. فضا برای افت بیشتر دلار وجود دارد. 
برای مثال، یک کاهش ۱۰ درصدی دیگر، دلار را به رکورد پایینی که در نخستین دور ریاست‌جمهوری ترامپ داشت، می‌رساند.استیو انگلاندر، مدیر تحقیقات فارکس در بانک استاندارد 
چارترد در نیویورک گفت: هر چند توافق‌های تجاری اخیر، ممکن است بازار را اندکی آرام کرده باشد، اما مسائل اعتماد بلندمدت را که آمریکا با آنها مواجه است، حل و فصل نمی‌کند. 

داستان ضعف دلار، تمام نشده است.

بانک‌های برتر جهانی، پس از توافق پکن و واشنگتن برای توقف ۹۰ روزه تعرفه‌ها، با وجود عدم قطعیت در مورد مذاکرات تجاری چین و آمریکا، 
پیش‌بینی‌های خود برای رشد اقتصادی چین در سال جاری را افزایش دادند.به گزارش ایسنا، توافق حاصل شده بین آمریکا و چین پس از مذاکرات 
دوجانبه ژنو در هفته گذشته، فراتر از انتظارات بازار بود، زیرا هر دو طرف موافقت کردند که بیشتر تعرفه‌هایی که از اوایل آوریل بر کالاهای یکدیگر 
اعمال کرده بودند را به‌طور قابل توجهی کاهش دهند.پایگاه خبری اینوستینگ در گزارشی، جدیدترین به‌روزرسانی و سومین تجدیدنظر عمده برخی 
از بانک‌ها در چند ماه گذشته را بررسی کرده که عمدتا به دلیل سیاست تجاری سریع در حال تحول آمریکا تحت ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ و 
تاثیر آن بر دومین اقتصاد بزرگ جهان است.در اواسط آوریل، هفت بانک سرمایه‌گذاری، پیش‌بینی‌های خود از تولید ناخالص داخلی چین در سال 
جاری را به‌متوسط ‌حدود چهار درصد، در مقایسه با پیش‌بینی‌ قبلی ۴.۵ درصد کاهش دادند. هدف رسمی چین برای تولید ناخالص داخلی کل سال 
۲۰۲۵، حدود پنج درصد اعلام شده است. سیتی بانک )CITI(سیتی بانک اعلام کرد: با کاهش تنش‌های تجاری و بهبود وضعیت اقتصاد داخلی 

تاکنون، بر این باور هستیم که محرک‌های بالقوه می‌توانند اکنون متوقف شوند. ما دیگر انتظار هیچ گونه تجدیدنظری در بودجه مالی یا سهمیه اوراق قرضه دولتی مصوب کنگره ملی خلق چین را 
برای امسال نداریم. با توجه به اینکه به تازگی نرخ وام تکمیلی تعهد شده کاهش یافته است، اگر حمایت بیشتری بعدها لازم باشد، احتمالا از بانک‌ سیاستی یا سایر ابزارهای شبه مالی خواهد بود،

)UBS( بانک یو بی اس

با مخدوش شدن »برند آمریکا«
پیش‌بینی بانک‌های برتر جهان از رشد اقتصادی چیندلار جهانی ضعیف‌تر می‌شود
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صنعت فضایی در دولت شهید جمهور با پرتاب ۱۲ ماهواره رکورد زد.به 
گزارش خبرنگار مهر، تهیه و تصویب برنامه ده ساله صنعت فضایی کشور در 
شورای عالی فضایی ایران، رونمایی از ماهواره های جدید، ۷ پرتاب تحقیقاتی 
و عملیاتی فضایی، توسعه همکاری های بین المللی فضایی با کشورهای 
صاحب فناوری فضایی، آغاز ساخت بزرگترین پایگاه فضایی کشور در 
چابهار و آغاز عملیات طراحی و ساخت منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی 
بخشی از دستاوردهای متخصصان و دانشمندان صنعت فضایی کشور در 
سالی که گذشت به شمار می آید.روابط عمومی پژوهشگاه فضایی در شبکه 
اجتماعی ویراستی در خصوص پرتاب های فضایی در دولت سیزدهم اعلام 
کرد: شکستن طلسم تعطیلی ۱۱ ساله شورای عالی فضایی اولین گام دولت 
سیزدهم برای تحقق اهداف این سند بوده است و بعد از آن با توسعه 
زیرساخت ها، توانست رکورد مداری پرتاب ماهواره تا مدار ۷۵۰ کیلومتر را 

با ماهواره ثریا بکشند.

توسعه فناوری ها و محصولات دانش بنیان لیزر و پلاسما با فناوری بومی
متخصصان یک شرکت فناور با استفاده از تجهیزات فناورانه و دانش فنی 
بومی، زمینه را برای توسعه فناوری ها، پژوهش ها و طراحی محصولات 
فناورانه حوزه لیزر و پلاسما فراهم کرده اند.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
هاجر زارعی، مدیر عامل شرکت ایده بنیان راد ضمن اشاره به فعالیت این 
مجموعه در حوزه لیزر، پلاسما و امواج الکترومغناطیس بیان کرد: شرکت 
ایده بنیان راد با هدف بومی سازی دانش و فناوری های به روز در حوزه 
معدن و انرژی، فعالیت می کند و در حال حاضر با استفاده از تجهیزات 
دانش بنیان و فناور، زمینه را برای توسعه محصولات دانش بنیان و توسعه 
پژوهش های حوزه لیزر و پلاسما، اپتیک و سایر فناوری های مرتبط فراهم 
کرده است.این فعال فناور به معرفی روش آنالیز لیزری عناصر به عنوان 
یکی از توانمندی های این شرکت فناور پرداخت و افزود: این روش شکلی از 
طیف سنجی نشر اتمی است که از لیزرهای پرتوان برای تبخیر مواد و تولید 
پلاسما استفاده می کند، سپس پلاسمای ایجاد شده توسط لیزر برانگیخته 
می شود و اتم ها نوری در طول موج های خاصی ساطع می کنند که می توان 
از آن برای شناسایی عناصر موجود در نمونه استفاده کرد. با استفاده از این 
فناوری که مبتنی بر بررسی مستقیم نمونه است، بدون نیاز به آماده سازی 
یا با کمترین آماده سازی بر پایه  تحلیل خطوط طیفی تابش شده از پلاسمای 
القایی توسط لیزر می توان به اطلاعاتی دقیق و کاربردی دست یافت.مدیر 
عامل شرکت ایده بنیان راد، کاربردهای دستگاه آنالایزر لیزری عناصر را 
بسیار دانست و گفت: با توجه به خصوصیات منحصربه فرد لیزر، کاربرد این 
وسیله به ویژه در دهه ی اخیر در حوزه های مختلف به خصوص در صنعت 
نفت پیشرفت فراوانی داشته است چرا که می توان به  سرعت و دقت بالایی 
در اندازه گیری و بررسی دست یافت. همچنین برای این روش طیف وسیعی 
از کاربردها از اکتشافات فضایی تا میراث فرهنگی و کنترل کیفیت مواد 
غذایی پیشنهاد شده است.زارعی ادامه داد: ارزیابی مواد، توانایی تشخیص 
عناصر سبک نظیر لیتیوم، آلومینیوم، منیزیم و کربن، قدرت شناسایی همه 
عناصر حتی طلا با دقت ppm علیرغم وجود تداخل در پیک های طلا و 
آهن با یکدیگر،  سرعت و دقت بالا در اندازه گیری و بررسی مواد از راه دور 
در ایستگاه های هسته ای، زمین شناسی، اکتشافات فضایی و باستان شناسی، 
ارزیابی فراوانی نسبی هر عنصر موجود در نمونه توسط روش های گوناگون 
تحلیلی و تحلیل سریع و کامل در مقیاس اتمی تنها بخشی از قابلیت های 

روش آنالیز لیزری عناصر است.

صنعت فضایی در دولت شهید جمهور؛

رکورد زنی با پرتاب ۱۲ 
ماهواره

با تلاش متخصصان یک شرکت فناور محقق شد؛

توسعه فناوری ها و محصولات 
دانش بنیان لیزر و پلاسما با 

فناوری بومی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

یک دنیا کتاب!!!

جیپ رانگلر برقی در سال 2028 تولید خواهد شد
بر اساس توافق استلانتیس و اتحادیه کارگری آمریکا UAW، جیپ رانگلر برقی از سال ۲۰۲۸ تولید خواهد شد و نسل جدید 
دوج دورانگو نیز سال ۲۰۲۵ از راه خواهد رسید. استلانتیس و UAW به یک توافق آزمایشی به منظور تنظیم قراردادی جدید 
دست یافته اند. اعضای این اتحادیه در شرکت های دوج، جیپ، رم و کرایسلر مشغول بکار هستند و باید این قرارداد را تصویب 
کنند اما در همین اثنا اخبار مهمی از محصولات تولیدی به گوش می رسد. به طور خلاصه باید گفت چارچوب زمانی تولید 

شاسی بلندهای محبوب بازار مشخص شده و ما نیز برخی جزئیات آن را با شما در میان می گذاریم.

اصرار مهاجم آرژانتین به ماندن مسی در تیم ملی
خولیان آلوارس ابراز امیدواری کرد که لیونل مسی همچنان به حضورش در تیم ملی آرژانتین ادامه دهد.به گزارش ایسنا، لیونل مسی برنده ۸ توپ طلا در ماه ژوئن ۳۷ 
ساله خواهد شد و قرار است تابستان در کوپا آمریکا رقابت کند. هیچ نشانه ای از افت در بازی مسی دیده نمی شود و تعداد گل ها و پاس گل های او در اینتر میامی نشان 
دهنده این امر است.همچنان این سوال مطرح می شود که مسی تا چه زمانی به فوتبال بازی کردن ادامه خواهد داد؟ مسی که با آرژانتین قهرمانی در  جام جهانی ۲۰۲۲ 
را به دست آورده است به دنبال حضور در جام جهانی بعدی است.آلوارس، مهاجم منچسترسیتی مشتاق است که مسی  حالاحالاها برای آرژانتین بازی کند. او در پاسخ به 
ESPN در پاسخ به این سوال که آیا مسی در تیم خواهد ماند؟ گفت: بیایید امیدوار باشیم که مسی بماند. او خودش تصمیم می گیرد که تا چه زمانی به فوتبالش ادامه دهد. 
ما می خواهیم مسی تا جایی که ممکن است برای آرژانتین بازی کند.مسی  در ۱۸۰ بازی ملی ۱۰۶ گل برای کشورش به ثمر رسانده است. او به پرافتخارترین بازیکن تاریخ 

تبدیل شده اما میل بی وقفه برای بهترین بودن باعث شده او همچنان عطش رسیدن به موفقیت داشته باشد.

پیشنهاد

چهره روز

آوریل سرخ
آوریل سرخ سومین رمان نویسنده و روزنامه 
نگار پرویی، سانتیاگو رونکاگلیولو است که در 
سال ۲۰۰۶ منتشر و جایزه آلفاگوارا )اسپانیا( را 
دریافت کرد. همین طور ترجمه انگلیسی این رمان 
جایزه ی روزنامه ی ایندیپندنت )۲۰۱۱( را نصیب 
این نویسنده کرد. رمان آوریل سرخ از زبان اصلی 
– اسپانیایی – به فارسی ترجمه شده است. وقایع 
کتاب آوریل سرخ که داستانی جنایی – سیاسی با 
درون مایه های مذهبی دارد، در سال ۲۰۰۰ و در 
کشور پرو می گذرد و با پیدا شدن یک جسد در 
شهری کوچک شروع می شود. اکثر اتفاقات کتاب در 
ماه آوریل روایت می شوند. شخصیت اصلی داستان، 
دادستان این شهر است که گیج از اتفاقی که افتاده، 
تحقیقات مخفیانه ای را برای پی بردن از آنچه رخ 
داده، شروع می کند. و در این مسیر، گرچه از فساد 
اداری و رازهای پشت پرده جنایات انجام شده، مطلع 
می شود، اما بزرگترین آسیب را خودش می بیند. که 
البته در این میان گذشته این دادستان هم بی تأثیر 
نبوده است دادستان فلیکس چاکالتانا، فردی تنها و روان پریش با رفتارهایی عجیب و غریب است. روزش را 
با سر زدن به اتاق مادرش و حرف زدن با عکسهای وی شروع می کند. قبل از انجام هر کاری با وی مشورت 
می کند. تجربه ازدواجی ناموفق دارد. و تحت تأثیر فشار اتفاقات رخ داده، دست به کاری می زند که انجامش را 
برای دیگری زشت و مخالف قانون می دانست. غیر از این دادستان که راوی بخش اعظم کتاب است، داستان 
یک راوی دیگر هم دارد که با لحن و نوشتار متفاوتی وقایع را بیان می کند و هویتش در پایان مشخص 

می شود.

عباس کیارستمی
کیارستمی در سالِ ۱۳۱۹ در تهران به دنیا 
آمد.]۱۵[ پدرش احمد نام داشت و از طایفهٔ 
کیارستمی های میگون بود.]۱۶[ در مدرسهٔ جَم 
در قلهک با آیدین آغداشلو همدرس شد. نخستین 
تجربهٔ هنریِ او نقاشی بود. او این هنر را تا پایانِ 
دورانِ نوجوانی همچنان ادامه داد تا آنجا که در 
سن ۱۸ سالگی توانست در یک مسابقهٔ نقاشی 
برندهٔ جایزه شود. وی اندکی پس از این کامیابی 
در دانشکدهٔ هنرهای زیبای دانشگاه تهران پذیرفته 
شد.]۱۷[ او در دانشگاه بیشتر به فراگیریِ نقاشی 
و طراحیِ گرافیک پرداخت و در هنگام تحصیل 
برای تأمین هزینه های زندگی به عنوان پلیس 
راهنمایی رانندگی مشغول به کار شد. کیارستمی 
از سال ۱۳۴۰ یعنی در دهه ۱۹۶۰ به عنوان نقاش 
تبلیغاتی در آتلیه ۷ و یکی دو مؤسسهٔ دیگر به کار 
طراحی جلد کتاب، پوستر و آگهی های بازرگانی 
پرداخت، و بعدها به »تبلی فیلم« رفت. از سال 
۱۳۴۶ در سازمان تبلیغاتی نگاره به طراحی و 
ساختن تیتراژ فیلم پرداخت که نخستین آن ها عنوان بندیِ فیلم وسوسهٔ شیطان ساختهٔ محمّد زرّین دست بود. 
طراحی پوستر و ساخت عنوان بندیِ فیلم های قیصر و رضا موتوری ساختهٔ مسعود کیمیایی را او انجام داد. مدتی بعد 
به دعوت فیروز شیروانلو، که مسئولیت »امور سینمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را داشت به کانون 
رفت و در سال ۱۳۴۹ فیلم کوتاه نان و کوچه را ساخت. در سال ۱۳۵۱ فیلم زنگ تفریح را ساخت و با ساخت فیلم 
مسافر در سال ۱۳۵۳ مطرح شد. او در سینمای بعد از انقلاب پایه گذار سینمایی شد که تا به حال فیلمسازان زیادی 
پیرو این نوع سینما، فیلم ساخته و مطرح شده اند. عباس کیارستمی با فیلم طعم گیلاس در سال ۱۹۹۷ جایزه نخل 

طلای جشنواره فیلم کن را هم از آن خود کرده است.

فرهنگ

علی بلوکباشی مدیر بخش مردم شناسی و عضو شورای عالی علمی 
مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، کتابخانه و مجموعه اسناد و مدارک 
شخصی اعم از چاپی، دست نویس، تصویری و صوتی خود را به این 
مرکز اهدا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، علی بلوکباشی مدیر بخش 
مردم شناسی و عضو شورای عالی علمی مرکز دائرة المعارف بزرگ 
اسلامی، کتابخانه و مجموعه اسناد و مدارک شخصی اعم از چاپی، 
دست نویس، تصویری و صوتی خود را به این مرکز اهدا کرد.بلوکباشی 
در نامه ای بهره مندی دانشوران و پژوهشگران علاقه مند به تحقیق 
در زمینه مردم شناسی و فرهنگ مردم ایران را از جمله دلایل اهدای 
این کتابخانه بیان کرد و گفت: »حدود تخمینی پنج هزار مجلد کتاب 
و مجله به زبان های فارسی، انگلیسی و عربی است که آن ها را در 
طول حدود هفتادسال دوران تحصیلی و پژوهشی خود فراهم کرده ام. 
این کتاب ها که در موضوعات گوناگون تاریخ، ادبیات، هنر، دانش و فنون و مردم شناسی و فرهنگ عامه می باشند، 
مادة المواد پژوهش های نگارنده در فرهنگ شناسی ایران و مردم نگاری فرهنگ های قومی، ایلی-روستایی و شهری 
در مناطق مختلف این سرزمین بوده اند و بی تردید مورد استفاده پژوهشگران علاقه مند به فرهنگ ایران قرار خواهد 
گرفت.«بخش های دیگر این مجموعه که »کتابخانه و مجموعه اسناد مردم نگاری علی بلوکباشی« نام خواهد گرفت، 
مشتمل بر »کتاب های تألیف و ترجمه شده به قلم نگارنده، مجموعه یادداشت های پژوهشی میدانی و مقالات چاپ و 
نشر نیافته نگارنده در زمینه ایل شناسی و فرهنگ شناسی روستا و شهر، یادداشت های گردآوری شده در زمینه ادبیات 
شفاهی، نمونه برداری از مجموعه واژه های گویشی از ۱۰ تا ۱۵ زبان مردم ایلی و روستایی، مجموعه برگه نوشته ها 
از واژه ها و اصطلاح های زبان عامه و لغات پیشه ها، مجموعه عکس ها و فیلم های نگاتیو مردم نگارانه در پژوهش های 
میدانی، نوارهای کاست و سی دی های حاوی گفت وگو با مردم در میدان تحقیق و مصاحبه های رادیویی و تلویزیونی، 
مجموعه ای صفحه و نوارهای موسیقی فولکلوری محلی، مجموعه ای روزنامه و هفته نامه و ماهنامه منتشره در اوایل 
انقلاب، مجموعه فتوزیراکس درباره موضوعات گوناگون مردم شناسی، زبان شناسی و فرهنگ مردم ایران، یادداشت های 
استخراج شده از کتاب ها و اسناد ایرانی و خارجی به قصد تألیف در مدخل های دائرة المعارف بزرگ اسلامی، مکتوبات 
رسمی و اداری، تقدیرنامه ها، نامه های شخصی نگارنده و نامه های دوستان، کارت ویزیت ها، کارت پستال ها، عکس ها و 
دعوت نامه ها، مجموعه ای اسلاید از سفرهای تحقیقاتی در داخل و خارج از ایران با یک دستگاه کوچک نمایش اسلاید، 

و برخی وسایل شخصی و ابزار و وسایل تحریر« می شود.

با هدف بهره مندی دانشوران انجام شد؛

به مرکز  بلوکباشی  اهدای کتابخانه شخصی علی 
اسلامی دائرة المعارف 
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4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5684

دروازه‌بان اسپانیایی بازنشستگی‌اش را از حضور در رقابت‌های فوتبال اعلام کرد.به گزارش ایسنا، دروازه‌بان سابق تیم ملی اسپانیا که برای باشگاه 
ایتالیایی کومو بازی می‌کند، تصمیم گرفت در ۴۲سالگی از فوتبال خداحافظی کند.کومو جمعه در هفته پایانی مسابقات سری‌ آ ایتالیا به مصاف 
اینتر خواهد رفت.رینا درباره خداحافظی‌اش از فوتبال گفت: دوران حرفه‌ای بسیار شگفت‌انگیزی به پایان رسید. تصمیم گرفتم فوتبالم را تمام 
کنم. با همسرم صحبت کردم و با هم این تصمیم را گرفتیم.رینا پیش از این برای بارسلونا، ویارئال، لیورپول، ناپولی، بایرن مونیخ، میلان، استون 
ویلا و لاتزیو بازی کرده است.این دروازه‌بان ۳۸ بازی برای تیم ملی اسپانیا انجام داد و در جام جهانی ۲۰۱۰، جام ملت‌های اروپا ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ 

همراه ماتادورها قهرمان شد.

خداحافظی رینا از فوتبال

ورزشی


